

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪೂರ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 95/2011

ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ ನಂ: 4

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರ್. ಎ. ಟಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ನೆಗೆಟಿವ್ ವರದಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 04-12-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಪಿ ವಿ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

1. ಹೀರಾಬಾಯಿ ಬರೆದ ಕೇವಲ ಒಂದೆ ದಾಖಲೆ ಅಂದರೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಏಕೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೀರಾಬಾಯಿ ಶಿವಾಜಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಮುಖ್ಯಿಯಾರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-75 ರ ಎರಡನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತೋರಿಸಲಾಯಿತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ 2 ನೇ ಸಹಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-75 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವು ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಹೀಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಯಾರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-76 ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಇಬ್ಬರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹೀರಾಬಾಯಿ ಸ್ವತಃ ತನ್ನನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಒಂದು ದಿನ ಮುಂಚೆ ಹೀರಾಬಾಯಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು. ನಿಪಿ-76 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೈಯಿಂದ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಥವಾ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-76 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಾಜಿಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಆತ್ಮೀಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-76 ಕ್ಕೆ ಹೀರಾಬಾಯಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆ ದಿನ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕವೇರಿಗೆ ಹೀರಾಬಾಯಿ ಬಂದಿರಲ್ಲಿ ಅನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾರು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.