

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ತಾಪೂರ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:95/2011
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2, ರಾಣೋಜಿರಾವ

ದಿನಾಂಕ :16-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ವಿ ಎಮ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಈಗ 53 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ 49 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಅಣ್ಣಾರಾವ ನನ್ನ ಮಾವನಾಬೇಕು. ಅವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಮ್ಮ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಜಗದೇವಿ. ಸದರಿ ಜಗದೇವಿಗೆ ಏಷ್ವರಿ ಜನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 25 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಗದೇವಿಯ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಲ್ಲಿ ಯಾರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಥವಾ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಗದೇವಿಯವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಸುಮಿತ್ರಾಬಾಯಿ. ಸುಮಿತ್ರಾಬಾಯಿಯವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ರಾಣೋಜಿ 1972 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ರತ್ನಬಾಯಿ ಅವರಿಗೆ ಈಗ 85 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಸದರಿ ರತ್ನಬಾಯಿ ಇವರು ಮದುವೆಯಾದಾಗ 20 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವರಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಮೊದಲು ಮೂಲ ಪುರುಷ ರಾಣೋಜಿ ಇವರ ಕುಂಬುಂಟಬದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ರಾಣೋಜಿಯವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 174, 23 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 172 4 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 57, 10 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 59, 23 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 103, 10 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 185, 19 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 162 ಸ್ವತ್ತು 24 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ ಮಲಘಾಣದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಣೋಜಿಯವರಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಎನ್ನುವ ಮಗಳು ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ರಾಣೋಜಿಯವರಿಗೆ ರಂಗಮ್ಮ ಇವರಿಂದ ಹೀರಾಬಾಯಿ ಎನ್ನುವ ಮಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಂಗಮ್ಮ ರಾಣೋಜಿಯವರ ಮೊದಲನೇಯ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳುಳ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ರಾಣೋಜಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 162 ಇದನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ಇವರಿಗೆ ದಾನವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳುಳ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿಯವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಜಗದೇವಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಶರಣಗೌಡ ಒಂದು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:95/2011
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2, ರಾಣೋಜಿರಾವ

ಸದರಿ ಜಗದೇವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶರಣಗೌಡ ಓ ಎಸ್ 189/2002 ದಾವೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತೀನ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಣೋಜಿರಾವ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹಿರಕನ್ನಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಗಳು ಶಾರಾದಾಬಾಯಿ ಪಾರ್ಟಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 185 ರಲ್ಲಿ 19 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಾಲಿಗೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಾಜಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 162 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಮದ್ದು ಯಾವುದು ತಕ್ಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ರತ್ನಬಾಯಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 185 ಇದು ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಅಣ್ಣಾರಾವ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಆದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 185 ಇದು ಶರಣಗೌಡ ಹಾಗೂ ಜಗದೇವಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಣ್ಣಾರಾವ ಇವರು 2004 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಓ ಎಸ್ 189/2002 ರಲ್ಲಿ ಆದ ರಾಜಿ ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದು ನಾವು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ರತ್ನಾಬಾಯಿ ಇವರ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಸುಮೀತ್ರಾಬಾಯಿ ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ 118/2011 ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ತಿರ್ಪು ಆದ ನಂತರ ಏಫ್ ಡಿ ಪಿ 5/2018 ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ ಎ 75/2017 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ತನ್ನನ್ನು ಪಾರ್ಟಿಯಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಏಫ್ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾವು ಸುಮೀತ್ರಾಬಾಯಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ರಾಣೋಜಿಯವರಿಗೆ ರಂಗಮ್ಮ ಮೊದಲನೇಯ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಹೀರಾಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿಬಾಯಿ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಹೀರಾಬಾಯಿಗೆ ಸುಮೀತ್ರಾಬಾಯಿ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸುಮೀತ್ರಾಬಾಯಿ ಹೀರಾಬಾಯಿ ಮಗಳು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಹೆಸರು ಸುಮೀತ್ರಾಬಾಯಿ ಅವರ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವನ ಹೆಸರು ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿ ಸುಮೀತ್ರಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಣ್ಣ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:95/2011
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2, ರಾಣೋಜಿರಾವ

ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಏಷ್ಚು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ಸದರಿ ಸುಮೀತ್ರಾಬಾಯಿ ಇವರಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಇದ್ದಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಣೋಜಿಯರಿಗೆ ಮೊದಲನೇಯ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಬರೀ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹುಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಹಿರಕ್ಕನಬಾಯಿ ಎನ್ನುವವರು 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಿರಕ್ಕನಬಾಯಿಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇವರಿಬ್ಬರಿಂದ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹುಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ರಾಣೋಜಿಯವರು ರತ್ನಬಾಯಿ ಎನ್ನುವವರು 3 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ್