

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 95/2011
ಡಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4,ಶಕುಂತಲಾ

ದಿನಾಂಕ : 04.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ಎನ್ , 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಹಾಕಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ಸುಮಿತ್ರಾಬಾಯಿ ಇವರ ಮೊದಲನೇ ಮಗಳು, ಅವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಈ ಮೊದಲು 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಮಿತ್ರಾಬಾಯಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ.ನಂ. ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲಾ, ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲಾ. ರಾಣೋಜಿರಾವ ಇವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು 4-5 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವಳು ಇದ್ದೆ, ರಾಣೋಜಿರಾವ ಇವರ ಇಬ್ಬರ ಹೆಂಡತಿಯರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಬ್ಬರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಎಂದು ತಾರೀಖು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲಾ. ರಾಣೋಜಿರಾವ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಯಾವುದು ಹಾಕಿಲ್ಲಾ. ಸದರಿ ರಾಣೋಜಿರಾವ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಹೀರಬಾಯಿ ಇವರು ರಾಣೋಜಿರಾವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಶಾರದಾಬಾಯಿ ಇವರು 2ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷ ವು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಹಿರಕನಬಾಯಿ ರಾಣೋಜಿರಾವ ಇವರ ಹೆಂಡತಿಯರು ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ರಾಣೋಜಿರಾವ ಇವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ರತ್ನಬಾಯಿ ಇವರಿಗೆ ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ರಾಮಣ್ಣ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಣೋಜಿರಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ರತ್ನಾಬಾಯಿ ಇವರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಮೋಸ ದಿಂದ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ರತ್ನಾಬಾಯಿ ರಾಣೋಜಿರಾವ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅಣ್ಣಾರಾವ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಆದೇಶ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 95/2011
ಡಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4, ಶಕುಂತಲಾ

ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆದೇಶ ಪ್ರಕಾರ ಸ.ನಂ. 185, 62, 172, 174 ಈ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅಣ್ಣಾರಾವ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ. ಸ.ನಂ. 57,59,103, ರತ್ನಾಬಾಯಿಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ. ಸ.ನಂ. 43,163 ಈ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅವರೇ ಮಾಲಿಕರು , ಕಬ್ಬಿದಾರರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಬ್ಬೆ ಎಲ್ಲಾ ಮೋಸದಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಓ ಎಸ್ 189/2002 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಹೀರಾಬಾಯಿ ಪಾರ್ಟಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರಿಗೆ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡದೇ ಮೋಸದಿಂದ ಮುಟೇಶನ ಆದೇಶ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೀರಾಬಾಯಿ 9 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅವರು ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮುಟೇಶನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಈ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಕುಟುಂಬದ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಾಗಿ ಕೆಲವೊಂದು ಹೊಲಗಳನ್ನು ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೋಸದಿಂದ ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳು ಮೋಸದಿಂದ ಆಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹೀರಾಬಾಯಿ ಇವರು ಶಿವಾಜಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ವಿಲ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರ ಜೊತೆ ನನಗೂ ಸಹ ಪಾಲು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಎಲ್ಲಾ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೇಸಿಗೆ ಸಹಾಕಾರಿಯಾಗಿಲಿ ಎಂದು ಅವರನ್ನು

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 95/2011
ಡಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4, ಶಕುಂತಲಾ

ನಾವು ಜುರದಸ್ತಿ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮೆನಗೆ ಕರೆದು ತಂದಿದ್ದೇವು ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೋಲಿಸ ಕೇಸ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲಾ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಸಿದ್ದರೆ ಎಂದರ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಆಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶಾರಾದಬಾಯಿ ಇವರು ಸ.ನ. 172 ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಶಿವಾಜಿ ತಕರಾರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ತಕರಾರನ್ನು ಇಬ್ಬರು ಮಿಲಾಫೆಯಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಅರ್ಜಿ ಮೇಲೆ ಮುಟೇಶನ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ಹಾಕಿರುವ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.