

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:95/2011  
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5, ಉಮಕಾಂತ

ದಿನಾಂಕ :06-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಮತಿ. ವಿ.ಆರ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ 1990 ರಿಂದ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಚಿತ್ತಾಪೂರ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲಾ. ನಾನು ರತ್ನಾಬಾಯಿ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಜಮೀನು ಖರಿದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ರತ್ನಾಬಾಯಿ ಇವರು ನನಗೆ ಖರಿದಿಗಿಂತ 3-4 ವರ್ಷ ಮೊದಲು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರು. ರಾಣೋಜಿ ಇವರ ಕುಟುಂಬದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಇತಿಹಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಲಲಿತಾಬಾಯಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 2 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲ ಪುರಷ ರಾಣೋಜಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ನಡುವೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬ ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕುಟುಂಬದವರ ನಡುವೆ ತಕರಾರು ಇದೆ ಎಂದು ಊರಿನವರು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಸ್ವತ್ತು ಖರಿದಿಸುವ ಮೊದಲು ರತ್ನಾಬಾಯಿ ಆಗಲೀ ಊರಿನವರಾಗಲೀ ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದೆ ರತ್ನಾಬಾಯಿ ನಾನು ಖರಿದಿ ಮಾಡುವ ಹೊಲದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ಸ್ವತ್ತು ಖರಿದಿಸುವ ಮೊದಲು ಯಾರಿಗೂ ಏನು ಕೇಳಿಲ್ಲಾ ಕೇವಲ ರತ್ನಾಬಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಖರಿದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಮೂಲ ಪುರಷ ರಾಣೋಜಿ ಇವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ಆ ಸ್ವತ್ತು ಖರಿದಿಸುವ ಮೊದಲು ಆ ವರ್ಷದ ಪಹಣಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ಊರಿನ ಜನರನ್ನು ಹಾಗೂ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದ ಸಿದ್ಧೋಜಿ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರತ್ನಾಬಾಯಿಗೆ ಆ ಜಮೀನು ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಎನ್ನವುದು ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದು ಉಳಿದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಕೀಲರು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ:95/2011**  
**ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 5, ಉಮಕಾಂತ**

ಈ ಸ್ವತ್ತು ಖರಿದಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾನು ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜಾಹಿರಾತು ಹೊರಡಿಸಿಲ್ಲಾ ಅದೇ ರೀತಿ ಹೀರಾಬಾಯಿ, ಸುಮಿತ್ರಾಬಾಯಿ, ಶಿವಾಜಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ. ರಾಣೋಜಿ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಿನಾಥ ಪಾಟೀಲ ಇವರು ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ-5(ಡಿ) ನನಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಖರಿದಿಸುವ 5-6 ವರ್ಷದ ಮೊದಲು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ 2 ಸಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರ ಮನೆಯ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಲಿಲಿತಾಬಾಯಿ, ರಾಣೋಜಿ, ರತ್ನಾಬಾಯಿ ಇವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಖೊಟ್ಟಿ ಖರಿದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸದರಿ ಖರಿದಿ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿಗೆ ನಾನು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಾ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಲಿಲಿತಾಬಾಯಿ, ರಾಣೋಜಿ, ಇವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಖೊಟ್ಟಿ ಖರಿದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

**ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.**

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು**  
**ಚಿತ್ತಾಪೂರ.**