

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 24-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಂ.ವಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-1ನ್ನು ನಾನು ತಹಸೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. 1997ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದ್ದು, 1997ನೇ ಇಸ್ವಿಗಿಂತ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು 1997ನೇ ಇಸ್ವಿಗಿಂತ ಹಿಂದಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/3ರ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನಾಗರೆಡ್ಡಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನಾಗರೆಡ್ಡಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ನಮಗೆ ಸಿಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1ರ ಒಟ್ಟು 10-00 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಶಿವರೆಡ್ಡಿ ತಂದೆ ನಾಗರೆಡ್ಡಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1ರ ಜಮೀನು 10 ಎಕರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರಿ ಜಮೀನು 6 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು, ಗ್ರಾಮ ಲೇಖಪಾಲಕರು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಮೀನನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಶಾನೆ ಪಿ-32ರ ಪ್ರಕಾರ 5 ಎಕರೆ 01 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮೈಸೂರು ಭೂದಾನ ಯಜ್ಞ ಬೋರ್ಡ್ ನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಖಾಸರಾ ಪಹಣಿಯಿಂದ ಹಿಡಿದು 1997-98ರ ವರೆಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1 ಮತ್ತು 195/2ರಂತೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1997-98ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಲೇಖಪಾಲಕರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ-23ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195 ರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಹಿಸ್ಸೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಬಂದಾಗಿನಿಂದ ಮೂರು ಹಿಸ್ಸೆಗಳಾಗಿ ಮಾರ್ಪಾಡು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 195ರ ಜಮೀನು ಮೂರು ಹಿಸ್ಸೆಗಳಾಗಿ ಮಾರ್ಪಾಡಾಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಸ್ಸಾ ನಕಾಶೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಆಕಾರಬಂಧ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1ರ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸರಕಾರವು ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 4 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸರಕಾರದವರು ಮಾಣಿಕ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1ರ ಜಮೀನು ಪೂರ್ವದ ಕಡೆ ಮಾಣಿಕ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಇವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1ರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಉಳಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1ರ ವಾದಿಯ ಉಳಿದ ಜಮೀನು ಆದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 196ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.195/1ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಾಣಿಕ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹರಿಜನ ಈತನು ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿದ್ದು, ಇನ್ನೂಳಿದ 5 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಕಬ್ಬೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ವಾದಿಯು 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/3ರ ಜಮೀನು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/2ರ ಮೈಸೂರು ಭೂದಾನ ಯಜ್ಞ ಬೋರ್ಡ್‌ನ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 195/1ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೈಸೂರು ಭೂದಾನ ಯಜ್ಞ ಬೋರ್ಡ್‌ನ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಸ್ಸಾ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಪ್ರಕಾರ ಮೈಸೂರು ಭೂದಾನ ಯಜ್ಞ ಬೋರ್ಡ್‌ನ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/1 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/2ರ 05 ಎಕರೆ 01 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೈಸೂರು ಭೂದಾನ ಯಜ್ಞ ಬೋರ್ಡ್‌ನ ಜಮೀನಿನ 5 ಎಕರೆ 01 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ 4-00 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೈಸೂರು ಭೂದಾನ ಯಜ್ಞ ಬೋರ್ಡ್‌ನ 5 ಎಕರೆ 01 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ 4 ಎಕರೆ

ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇನ್ನೂಳಿದ 1 ಎಕರೆ 01 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸರಕಾರಿ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 195ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/3 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/3ರ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೊದಲು ವಾದಿಯ ಹಿರಿಯ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು, ಮೊದಲು ಆತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಈಗ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಆತನೇ ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಾಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195ಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿಸು ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು 195/3ರಲ್ಲಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 195/3ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ನಾನೇ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ . ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ತಾಪುರ.