

**ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 95/2011
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2 ,**

ದಿನಾಂಕ :07-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ. ಜಿ.ಎಸ್.ಎನ್. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್. ಪಾಸ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಿಡಿ- 33 ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 507/2019 ಆದೇಶ ಪುಟದ ನಕಲು ನಿಡಿ-34 ಎಂದು, ಎಫ್.ಐ.ಆರ್. ನಕಲು ನಿಡಿ-35 ಎಂದು, ದೂರು ನಕಲು ನಿಡಿ-36 ಎಂದು, ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ ನಕಲು ನಿಡಿ-37 ಎಂದು, ಏಫ್. ಐ.ಆರ್. ನಕಲು ನಿಡಿ-38 ಎಂದು, ದೂರು ನಕಲು ನಿಡಿ-39 ಎಂದು, ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ ನಕಲು ನಿಡಿ-40 ಎಂದು, ಎಫ್.ಐ.ಆರ್. ನಕಲು ನಿಡಿ-41 ಎಂದು, ದೂರು ನಕಲು ನಿಡಿ-42 ಎಂದು, ಚಾರ್ಜ್‌ಶೀಟ ನಕಲು ನಿಡಿ-43 ಎಂದು, ಹಿಂಬರವನ್ನು ನಿಡಿ-44 ಎಂದು, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡನ್ನು ನಿಡಿ-45 ಎಂದು ಚುನಾವಣೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-46 ಎಂದು, ರೇಶನ ಕಾರ್ಡನ್ನು ನಿಡಿ-47 ಎಂದು, ಬ್ಯಾಂಕ ಪಾಸ ಪುಸ್ತಕ ನಿಡಿ- 48 ಎಂದು, ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ನಿಡಿ-49 ಎಂದು, ಬೆಣ್ಣೆ ತೋರಾ ಯೋಜನೆಯ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಿಡಿ- 50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಲು ಕೋರಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ. ವಿ.ಆರ್.ಕೆ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಿಡಿ-45 ದಿ:12-03-2015 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-45 ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಡಿ-46 ರ ಮೇಲೆ ದಿ: 17-12-2015 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲೇ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-46 ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಡಿ-47 ರ ಮೇಲೆ ದಿ: 27-10-2009 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ರೇಶನ ಕಾರ್ಡನ್ನು ನವಿಕರಿಸಿ ಮಾಡಿ ನಿಡಿ-47 ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ನೀಡಿದ ರೇಶನ ಕಾರ್ಡನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 95/2011
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2 ,

ನಿಡಿ-48 , 49 ಮತ್ತು 50 ನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-33 ನ್ನು ದಿ: 25-09-2014 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಮೊದಲು ಸದಸ್ಯರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಸದಸ್ಯರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ. ನಿಡಿ-34 ರಿಂದ 44 ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ದುರದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.