

ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆ ದಿನಾಂಕ 06-12-2025ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎನ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯವೂ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಜಾಪುರದ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹ ರಾಜಾಪುರದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನುಗಳು ರಾಜಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/3 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕ್ರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದ ಮಾಲಿಕರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/3 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕ್ರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದ ಮಾಲಿಕರೆಂದು 1998ರಿಂದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/3ನೇದರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ, ಮಾಣಿಕ್ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಜಾಗದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾವೆಗಳು ಆಗಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೋಸತನದಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 195/3ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಬರೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಏನೂ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಗೊತ್ತು ನನಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ

ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು
ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ . ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿತ್ತಾಪೂರ.